
rulMlfu
WAR
UMfiYffiM

2?. -12-2021 SARAJEVO
58-oh- [6ch9o

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta KCUS-

a (Sl.novine FBiH br. 73/13), dlana2l. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu

(br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br. l0-33-4-60055-l od 21.12.2021.

godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke

Prihvata se prijedlog Komisije za nabavku elektriinih aspiratora/sukcionih pumpi (20 kom) za potrebe

Klinike za anesteziju i reanimaciju KCUS-a, po IzvjeStaju br. l0-33-4-60055-l od21.12.2021. godine, a nakon

provedenog oworenog postupka na portalu e-nabavke pod brojem obavje5tenja 893-1-l-580-3-425121 od

09.O9.2O2l.godine i postupak poni5tava u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama dlan 69. talka2) d), jer ni
jedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

u
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a, kao i dostavljena

ponudadu udesniku u postupkujavne nabavke.

OBR AZLOZNN.TB
U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-ll-7-42132-l od 08.09.2021.godine, pokrenut je

otvoreni postupak javne nabavke za nabavku elektridnih aspiratora/sukcionih pumpi (20 kom) za potrebe Klinike

za anesteziju i reanimaciju KCUS-a. Procijenjena vrijednost nabavke je I 10.000,00 KM bez PDV-a. Nabavka je

planirana privremenim Planom javnih nabavki za 202l.godinu: kategorija ,,investicije robe" redni br. 18,

(Odluka o usvajanju privremenog Plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za202l. godinu,

broj: 646120 br. protokola 04-2-59660120), odnosno Planom javnih nabavki za 2|Zl.godinu: kategorija

,,investicije robe" br.l8 (Odluka o usvajanju Plana javnih nabavki KCUS-a za 2\2l.godinu br.3ll?l broj

protokola: 65 -04-2-4338 8 od I 6.09.202 I . godine).

Za predmetnu nabavku sredstva su obezbjetlenaizraspoloZivih sredstava od Federalnog Ministarstva zdravstva.

Uslovi pla6anja predvitleni za postupak nabavke su: u roku l5 dana od dana isporuke i ispostavljanja fakture (na

osnovu dopisa Sektora za radunovodstvo, plan i analizu br.56-l l-3-6958121).

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu E-nabavke dana 09.09.zl2l.godine objavio Obavje5tenje o

nabavci broj : 893 - 1 - 1 -5 80-3 -42 5 I 21, zajedno sa Tenderskom dokumentacij om.

Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke

objavljenu 09.09.2021. preuzelo je 13 (trinaest) potencijalnih ponudada" a do krajnjeg roka odredenog zaprijem

ponuda, dana 05.10.2021. godine do 10,30 sati, dostavljene su 4 (detiri) ponude ponudada:

PODACI IZ
POI\IUDE

1. 2. 3. 4.

Naziv ponudada
INEL BH

d.o.o. Maglaj
DERBY TRADE

d.o.o. Briko

MEDICAL
PARTNERS d.o.o.

Tuzla

PLUS MEDICAL
d.o.o. Tuzla

Broj i datum ponude l0-l 1-3-4s982
04.10.2021. (09:10)

rD-tt-3-4623s
05.10.2021. (08:45)

rl-tt-3-46236
05.10.2021. (08:50)

t0-11-3-46237
05.10.2021. (08:54)

Vrijednost bez PDV-a 109.960,00 KM 109.810,00 KM 108.835,00 KM 109.600,00 KM

Sarajevo,

Broj:



Komisija imenovana Odlukom broj: 01-04-45518 od29.09.202l.godine je izvr5ila detaljnu analizu dostavljenih

ponuda, te sadinila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda br. 10-33-4-47241 od 08.10.2021. godine kojim je

konstatovala sve 4 (detiri) dostavljene ponude ispunjavaju kvalifikacione uslove definisane Tenderskom

dokumentacijom i obavje5tenjem o nabavci.

E-aukcija je zakazana za ll.l0.2021.godine u 10,00 sati i provedena putem portala www.ejn.gov.ba i to u
skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (SluZbeni glasnik BiH 66116).

Tabelarni pregled ponuda nakon e-aukcije:

PODACI IZ PONUDE 1 2. 3.

Naziv ponutlaia
Cijena ponuda prije

e-aukcije
Cijena ponuda nakon

e-aukcije
Umanjenje cijene

DERBY TRADE d.o.o. Briko 109.810,00 KM 38.000,00 KM 6s$e%

PLUS MEDICAL d.o.o. Tuzla 109.600,00 KM 38.700,00 KM 64,690h

MEDICAL PARTNERS d.o.o.

Iuzla
108.835,00 KM 97.000,00 KM 10,870

INEL BII d.o.o. Maglaj 109.960,00 KM 102.500,00 KM 6,7$yo

Uzimaju(i u obzir naprijed navedno, a nakon provedene e-aukcije, Komisija je Izvje5tajem o radu br.10-33-4-

47609 od 12.l0.2021.godine predlaZila da se Ugovor za ,,Nabavku elektridnih aspiratora/sukcionih pumpi (20

kom) za potrebe Klinike za anesteziju i reanimaciju", dodijeli ponudadu DERBY TRADE d.o.o. Brdko u imosu

od 38.000,00 bez PDV-a sa ponudenim jednidnim cijenama robe uskla<lenim nakon provedene e-aukcije na

osnovu kojeg je done5ena Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada br.5 8- I l-3-47905 od I 3. 1 0.2021 .godine.

Nakon Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuclada koja je dostavljena svim ponudadima udesnicima postupka javne

nabavke od strane ponudada PLUS-MEDICAL d.o.o. Tuzla u zakonskom roku dostavljena je Zalba ponutlada

Plus Medical Tuzla d.o.o. na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada.

U skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Obavje5tenjem br. 0l-11-3-50056 od 26.l0.2021.godine postupak

nabavke je obustavljen i kompletan predmet sa Izja5njenjem ugovornog organa dana 26.10.2021'godine pod

broj em 0 1 - 1 1 -3 -5 00 5 7 dostavlj en Uredu za razmatranje Zalbi.

Ured za razmatranje Zalbi BiH Rjesenjem broj. JN2-03-07-l-2991-8121 (KCUS broj:58-11-3-56078 od

0l12.212l.godine) ponistio je Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuda br: 58-11-3-47905 od l3.10.2020.godine

za nabavku elektridnih aspiratora./sukcionih pumpi (20 kom) za potrebe Klinike za anesteziju i reanimaciju

(izolatoriji) KCUS-a i predmet vratio ugovornom organu na ponovno odludivanje.

Na osnovu Rje5enja Ureda za razmatranje Lalbi Ugovorni organ je donio Odluku br'58-l l-3-58968 od

t5.l2.2OZl. godine o ponistenju Odluke o izboru najpovoljnijeg ponutlada br.58-11-3-47905 od 13.10.2021.

godine za nabavku elektridnih aspiratora./sukcionih pumpi (20 kom) za potrebe Klinike za anesteziju i reanimaciju

(izolatoriji) KCUS-a, i predmet vratio Komisiji na ponovno razmatranje.

Komisija je postupila u skladu sa Rje5enjem Ureda za razmatranje Lalbi BiH br. br. JN2-03-07-l-2991-8121 od

Z4.tt.ZOZ1.godine ( broj prijema na Protokol KCUS-a 58-11-3-56078 od 0l .l2.202l.godine) i izvr5ila ponovnu

ocjenu - evaluaciju ponuda u skladu sa stavovima istog. Ponovnom analizom ponuda Komisija je konstatovala

slijedeie:

1. ponuda ponudaia Inel BH d.o.o. Maslai, nije dostavljena u skladu sa zahtjevima iz TD iz sljedede6ih

razloga:
Tadkom 3.1 Tenderske dokumentacije propisano da je ponudad obavezan dostaviti pod tadkom

fi,"{



i) Rjeienje o odobrenju stavljanja medicinskog sredstva u promet izdato od Agencije za lijekove i medicinslca

sredstva BiH.

Uvidom u ponudu ponudada Inel BH d.o.o. Maglaj na strani broj 19 utvrdeno je da dostavio potvrdu Agencije
za lijekove i medicinska sredstava BiH za stavke l-Elektridni aspirator/ sukciona pumpa, dok nije dostavio za

stavke 2-Boca sapoklopcem (minimalno 4litra, ATMOS, DDS-canister, plastic 51, autoclavable),3- Sukciona

crijeva (ATMOS, suction hose, silicone) i 4-Zra(,ni filter (ATMOS, Hydrophobie bacterial and viral filter).

Iz navedenog razloga ponuda ponutlaEa INEL BH d.o.o. Maglaj je neprihvatljiva i ne uzima se u dalje
razmatranje.

2. Ponuda ponutlaia Derbv Trade d.o.o.. nije dostavljena u skladu sa zahtjevima iz TD iz sljedede6ih
razloga:

Tadkom 3.1 Tenderske dokumentacije propisano da je ponudad obavezan dostaviti pod tadkom
i) Rjeienje o odobrenju stavljanja medicinskog sredstva u promet izdato od Agencije za lijekove i medicinsla
sreds$a BiH.
k) Pojedinaini certifikat/i servisera (najmanje jedan) kojim ponutlai raspolaie, a kojim se dolcnzuje da su
serviser/i osposobljen/i za odriavanje ponudene opreme, kao i dokaz da su ponudai i serviser/i u poslovnom
odnosu (Ugovor o radu ili Ugovor o angaZovanju ili lzjavu i sl.)

Uvidom u ponudu ponudada Derby Trade d.o.o na stranici broj 25 do 30 utvrdeno je da dostavio potvrdu
Agencije za lijekove i medicinska sredstava BiH za stavke l-Elektridni aspirator/ sukciona pumpa i 2-Boca sa

poklopcem (minimalno 4 litra kat. broj 05.0004), dok nije dostavio za stavku 3- Sukciona crijeva i 4-Zradni filter
, te nije dostavio dokaz kojim dokazuje da je serviser u poslovnom odnosu sa ponudadem Sto nije u skladu sa

zahtjevima iz tadke 3.1 pod i) i k).Daljom analizom ponude ponudada Derby Trade d.o.o nije ispunio zahtjeve
Aneksa 3 Tehnidka specifikacija.

Aneksom 3 utvrdena je Tehnidka specifikacija pod stavkom 5) zahtjevano je da ponudena usisna jedinica
opremljena sa ventilom za prevenciju prelijevanja zapreminske boce , te pod stavkom 7) da je opremljena
autoklaviabilnim bocama ukupnog kapaciteta minimalno 8 litara ( minimalno dvije boce od po 4 litra).

Ponudad Derby Trade d.o.o kao dokaz za ponuilenene stavke dostavio je katolo5ku dokumentaciju na stranici
7, na kojoj je oznadio tehnidku karakteristiku za stavku 5. koja glasi: dvije staklenke od 2 I od autoklaviranog
makrolona sa dvostrukim sigurnosnim ventilom . Na strani 9 dostavio je katalo5ku dokumentaciju za posude
usisine pumpe koje se mogu autoklavirati kapaciteta 4 l, Sto nije u skladu sa zahtjevima tenderske dokumentacije
za stavku 5) i 7) da ponudena usisna pumpa ima ventil za prevenciju prelijevanja zapreminske boce, da je
opremljena sa bocama kapaciteta 8l min 2 boce po 4 l.

Iz navedenih razloga ponuda ponutlaia DERBY TRADE d.o.o. Briko je neprihvatljiva i ne uzima se u
dalje razmatranje.

3. Ponuda ponudaia Medical Partners d.o.o. Tuzla, nije dostavljena u skladu sa zahtjevima iz TD iz
sljedede6ih razloga:

Tadkom 3.1 Tenderske dokumentacije propisano je daje ponuclad obavezan dostaviti pod tadkom
i) Rieienie o odobrenju stavljanja medicinskog sredstva u promet izdato od Agencije za lijekove i medicinska
sredsMa BiH.

Uvidom u ponudu ponudada Medical Partners d.o.o. Tuzla na stranicamabroj 44 do 45 utvrdeno je da je
dostavio potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH za stavke 1-Elektridni aspirator/ sukciona
pumpa, dok nije dostavio za stavke 2-Boca sa poklopcem (minimalno 4 litra kat. broj 14103), 3- Sukciona crijeva
(kat. broj 66233) i 4-Zradni filter (kat. broj 6697 4).

Iz navedenog razloga ponuda ponuilaia MBDICAL PARTNERS d.o.o. Tuzla je neprihvatljiva i ne uzima
se u dalje razmatranje.



4. Ponuda ponutlaia Plus Medical d.o.o. Tuzla. nije dostavljena u skladu sa zahtjevimaizTD izsljedede6ih

razloga:
Tadkom 3.1 Tenderske dokumentacije propisano je daje ponuilad obavezan dostavitipod tadkom

i) Rjeienje o odobrenju stavljanja medicinskog sredstva u promet izdato od Agenciie za lijekove i medicinskn

sredstava BiH.

Uvidom u ponudu ponudada Plus Medical d.o.o. Tuzla na stranicama broj 54 do 55 utvrtleno je da je dostavio

potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH za stavke 1-Elektridni aspirator/ sukciona pumpa, dok

nije dostavio za stavke 2-Boca sa poklopcem (minimalno 4 litra, DIXION STORAGE JARS 4000 ml),3-

Sukciona crijeva (DIXION SUCTION HOSE) i 4-Zradni filter (DIXION AIR FILTER FOR VACUS 7308).

Iz navedenograzloga ponuda ponutlaia PLUS MEDICAL d.o.o. Tuzla je neprihvatljiva i ne uzima se u

dalje razmatranje.

Imaju6i u vidu naprijed navedeno, komisijaje prihvatila ocjenu dokaza izvedenu od strane IJRL-a, da je Ugovorni

organ predmet nabavke razdvojio na detiri stavke te je Komisija u skladu istim konstatovala da ni jedan ponudad

nije dostavio Potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o odobrenju stavljanja medicinskog

sredstva u promet za sve detiti traZene stavke, odnosno potvrda,,Agencije..." za jednu stavku ili dvije se ne mogu

smatrati dostavljenim dokazom da bi ponutlad ispunio uslove i za ostale stavke.

Na osnovu navedenog se konstatuje da nijedan ponudad nije postupio u skladu sa tadkom 3.1 i) Tenderske

dokumentacije.

U skladu sa gore navedenim, Izvje5tajem br. 10-33-4-60055-1 od21.12.2021. godine Komisija predlaZe da se

postupak za nabavku elektridnih aspiratora/sukcionih pumpi (20 kom) za potrebe Klinike za anesteziju i

reanimaciju KCUS-a poni5ti u skladu sa dlan 69. tadka 2) d) ZJN (Sl.glasnik BiH br.39/14 ), jer ni jedna od

primljenih ponuda nije prihvatljiva.

Uzimaju6i u obzir naprijed navedno, prijedlog Komisije je prihva6en i donosi se odluka kao u dispozitivu.

\
GENERAL I TORICA

a lzetbegovi6

,l

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba,najklsnije u roku od l0 (deset) dana od dana

prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi BiH putem ugovornog organa u pisanoj formi i u dovoljnom

broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponudadima;

- Tehnidki sektor

- a/a KCUS

4


